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KSE-posten  
 
 
Utsendelse av skatteseddel  
KS tilskrev Finansdepartementet og ba om en avklaring med hensyn til om skatteseddel må 
være sendt ut innen 1. mars / 1. april også i skatteårene mellom alminnelig taksering for at 
eiendomsskatten skal anses skrevet ut til rett tid. Departementet har tidligere uttalt at 
skattelisten må være lagt ut og skatteseddel sendt skattyter innen utskrivingsfristen. 
 
Såfremt det ikke skjer endringer på eiendommen mener KS at det må være tilstrekkelig at kun 
skattelisten blir lagt ut innen utskrivningsfristen i perioden mellom alminnelig taksering – 
dette fordi det for kommunen kan være praktisk å kombinere skatteseddelen med faktura for 
innbetaling av første termin av eiendomsskatt, eventuelt også krav om andre kommunale 
avgifter. Finansdepartementet svarer imidlertid at også i årene mellom alminnelig taksering 
skal både skattelisten være lagt ut og det må være sendt skatteseddel for at eiendomsskatten 
skal anses som skrevet ut, jf. vedlagte brev datert 10.02.2009.  
 
 
Fritak for eiendomskatt til fjernvarmeanlegg – forholdet til 
statsstøttereglene 
Kommuner ønsker i noen tilfeller å frita bedrifter med hjemmel i eiendomsskatteloven § 7 a, 
eigedom åt stiftingar eller institusjonar som tek sikte på å gagna ein kommune, eit fylke eller 
staten. KS Advokatene har laget en utredning hva gjelder hvilke muligheter EØS-avtalens 
statsstøtteregelverk gir for at en kommune skal kunne frita et fjernvarmeanlegg for 
eiendomsskatt, se vedlegg. 
 
 
Frist for utskriving av eiendomskatt 
Vi minner om fristene for utskriving av eiendomsskatt: 
For kommuner som innfører eiendomsskatt for første gang må alminnelig taksering være 
avsluttet innen utgangen av juni. Fristen for utskriving etter dette vil være innen 1. mars, 
alternativt 1. april det året en kommune for første gang innfører bunnfradrag for boliger og 
fritidseiendommer.  
 
MERK: I KSE-posten nr 3/2008 sendt ut 12.12.08 informerte vi om at utskriving på  
flytende anlegg i sjø for oppdrett av fisk, skjell, skalldyr og andre marine arter 
fra og med i år er obligatorisk dersom kommunen skriver ut eiendomsskatt på verk/bruk eller 
har eiendomsskatt i hele kommunen.  
 
I odelstingsproposisjon nr. 1 (2008-2009) har departementet skrevet følgende: 

Dersom kommunen ikke rekker å gjennomføre taksering og skatteutskriving for 
oppdrettsanlegg for skatteåret 2009 i tide, kan utskrivingen bli ugyldig. For å hindre 
dette foreslår departementet en overgangsregel om at kommuner som skriver ut 
eiendomsskatt på oppdrettsanlegg i 2009 gis frist for samlet utskriving til utgangen av 
juni 2009. For senere år vil fristen i eigedomsskattelova § 14 gjelde. 

 
Frist for ”samlet utskriving” betyr at den forlengede fristen i år for ovennevnte tilfelle vil 
gjelde for alle de skattepliktige eiendommene.  
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